
Dziennik Ustaw Nr 82 - 2529 - Poz. 522 i 523 

nego kredytu wraz z odsetkami oraz wykazał, że 
wykorzystał kredyt zgodnie z przeznaczeniem. . 

2. Kredytobiorca jest obowiązany do niezwłoczne-

Rozdział 5 

Przepis końcowy 

go zwrotu całości lub części kredytu w razie niewyko- § 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
rzystania go w całości lub części zgodnie z przeznacze- szenia. 
niem w terminie określonym w ust. 1 pkt 1. W takim 
wypadku Bank nalicza odsetki ustawowe od dnia po-
brania kredytu. Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

523 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad współpracy Policji ze strażami gminnymi (miejskimi) oraz zakresu 
fachowego nadzoru i pomocy udzielanej tym strażom. 

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. ' Nr 59, 
poz. 269 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 80, poz. 499) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Policja i straże gminne (miejskie) są obowią­
zane do współpracy w zakresie ochrony bezpieczeń­
stwa i porządku publicznego, ochrony mienia, zwalcza­
nia przestępstw i wykroczeń, a także w wypadkach ka­
tastrof i klęsk żywiołowych. 

2. Obowiązek współpracy powstaje z dniem wej­
ścia w życie uchwały rady gminy o utworzeniu straży 
gminnej (miejskiej) i nadania jej statutu. 

3. Komendant straży gminnej (miejskiej) przekazu­
je statut właściwemu terytorialnie komendantowi wo­
jewódzkiemu i rejonowemu Policji. 

§ 2. Współpraca Policji i straży gminnych (miej­
skich) polega w szczególności na: 

1) stałej wymianie informacji o zagrożeniach wystę­
pujących na określonym terenie w zakresie bezpie­
czeństwa ludzi, porządku i bezpieczeństwa publicz­
nego, 

2) zorganizowaniu systemu łączności Policji i straży 
gminnych (miejskich). uwzględniającego lokalne 
potrzeby i możliwości oraz zapewniającego utrzy­
manie stałej łączności między jednostkami Policji 
i straży gminnych (miejskich). 

3) koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych 
i straży gminnych (miejskich). z uwzględnieniem 
zagrożeń występujących na danym terenie i możli­
wości organizacyjnych tych formacji, 

4) wspólnym organizowaniu i prowadzeniu działań 
porządkowych oraz zapewnieniu porządku w miej­
scach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozryw-

kowych i sportowych, a także w innych miejscach 
publicznych, 

5) współdziałaniu przy zabezpieczaniu miejsc popeł­
nienia przestępstw i wykroczeń, 

6) organizowaniu wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń 
policjantów i funkcjonariuszy straży gminnych 
(miejskich). 

§ 3. Komendant wojewódzki Policji i komendanci 
straży gminnych (miejskich). działających na terenie 
województwa, mogą zawierać porozumienia w spra­
wie szczegółowych form, metod i sposobów współpra­
cy między właściwą jednostką organizacyjną Policji 
i strażą gminną (miejską). 

§ 4. 1. Komendant Główny Policji: 

1) w zakresie fachowego nadzoru nad strażami gmin­
nymi (miejskimi) może zarządzić kontrolę: 

a) wykonywania przez funkcjonariuszy straży 
gminnych (miejskich) czynności administracyj­
no-porządkowych, pod względem ich zgodno­
ści z przepisami prawa, 

b) znajomości przez funkcjonariuszy straży gmin­
nych (miejskich) przepisów prawa dotyczących 
użycia środków przymusu bezpośredniego oraz 
praktycznych umiejętności ich stosowania, 

c) przydziału, przechowywania i ewidencjonowa­
nia środków przymusu bezpośredniego, 

d) sposobu prowadzenia przez straże gminne 
(miejskie) sprawozdawczości, o której mowa 
w pkt 2 lit. b). 

2) udziela pomocy strażom gminnym (miejskim) 
w czynnościach, w których siły straży są niewystar­
czające, a także: 

a) ustala program oraz zasady szkolenia podstawo­
wego dla funkcjonariuszy straży gminnych 
(m iejskich), 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2530 - Poz. 523 i 524 

b) określa sposób prowadzenia sprawozdawczości 
dotyczącej ewidencjonowania straży gminnych 
(miejskich), ich stanów etatowych oraz danych 
dotyczących w yników pracy tej formacji. 

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, przysłu­
gują także komendantom wojewódzkim Policji , na ob­
szarze ich działania . 

3. Zalecenia pokontrolne przekazuje się właściwe­
mu wójtowi, burmistrzowi gminy (prezydentowi mia­
sta). 

§ 5. Komendant wojewódzki Policji właściwy tery­
torialnie udziela strażom gminnym (miejskim) nastę­
pującej pomocy: 

1) na wniosek komendanta straży gminnej (miejskiej), 
zapewni fachową kadrę do przeprowadzenia spe­
cjalistycznych szkoleń funkcjonariuszy straży 
gminnych (miejskich), 

2) na wniosek rady gminy, może przekazać straży 
gminnej (miejskiej) , odpłatnie lub w inny uzgod­
niony sposób, środki przymusu bezpośredniego, 
do których stosowania upoważnieni są funkcjona­
riusze straży gminnych (miejskich). 

§ 6. 1. Komendanci rejonowi Pol icji i komendanci 
straży gminnych (miejskich) realizują współpracę, 

o której mowa w § 2, w szczególności w formach: 

1) okresowych spotkań komendantów w celu dokony­
wania ocen zagrożenia bezpieczeństwa ludzi oraz 
porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także 
wytyczania wspólnych zadań, 

2) wzajemnych, bieżących konsultacji w zakresie wy­
konywanych zadań, 

3) organizowania odpraw w razie konieczności podję­
cia wspólnych działań Policji i straży gminnych 
(miejskich), 

4) wyznaczan ia pol icjantów i funkcj onari uszy straży 
gminnych (miejskich) do utrzymywania bezpo­
średnich kontaktów, 

5) organizowania bezpośredniego współdzi a ła ni a po­
licjantów i funkcjonari uszy straży gm innych (miej­
skich) przy wykonywaniu czynności służbowych. 

2. Komendanci rejonowi Policji oraz komendanci 
straży gminnych (miejskich), za pośrednictwem ko­
mendanta wojewódzkiego Policj i, do połowy lutego 
każdego roku, składają Komendantowi Głównemu Po­
licji wspólne informacje o współpracy między tymi for­
macjami za rok ubiegły. 

§ 7.1 . W wypadku powszechnego zagrożenia bez­
pieczeństwa publicznego, katastrofy lub klęski żywio­
łowej wójt, burmistrz (prezydent m iasta), na wniosek 
Komendanta Głównego Pol icj i, może, na czas określo­
ny, zarządzić użycie straży gminnej (miejskiej) do 
wspólnych działań z Pol i cj ą . 

2. W wypadku wystąpienia zagrożenia bezpieczeń­
stwa publicznego, katastrofy lub klęski żywiołowej na 
obszarze województwa lub gminy, z wnioskiem, o któ­
rym mowa w ust. 1, występują odpowiednio komen­
dant wojewódzki lub rejonowy Policji. 

3. W sytuacjach, o których mowa w ust. 1 i 2, stra­
że gminne (miejskie) podlegają dowództwu komen­
danta wojewódzkiego lub rejonowego Policji . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

524 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie przyznania żołnierzom jednostek wojskowych podporządkowanych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji niektórych uprawnień funkcjonariuszy Policji. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerw­
ca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, 
poz. 443) zarządza się, co następuj e: 

§ 1. 1. Żołnierzom jednostek wojskowych podpo­
rządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ad­
ministracji przysługują uprawnienia funkcjonariuszy 
Policji określone wart. 15 ust. 1 pkt 1,3 i 5-7, wart. 16 
ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 4 i 5, a także wart. 17 ust. 1 pkt 1-5 

i 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, 
poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 80, poz. 499), zwanej dalej 
"ustawą", jeżeli wykonują zadan ia w zakresie niezbęd­
nym do ochrony osób zajmujących kierownicze stano­
wiska państwowe oraz osób, które ze względu na do­
bro państwa należy objąć ochroną, ochrony delegacji 


